GAS CHLORI. Chlorgas.

De praeparatione Chlori, natura atque
usu vide Chlorum (p. 178) et Aqua Chlori
(p. 57). Hic adnotandum puto, Gas Chlori
optime lagenis vitreis coloribus expertibus at-
que bene siccatis ita excipi, ut Gas Chlori
per tubum vitreum non nimis angustum
(ne motus rapiditate cum aëre atmosphae-
rico commisceatur) in lagenam erecte con-
stitutam ad fundum usque introduceatur.
Aërem communem penitus ex lageno ex-
pulsum esse colore viridulo dignoscitur,
lagenae orificium usque attingenter. Lage-
nae epistomis vitreis optime adaptatis clau-
sae loco frigido et obscuro asserventur.

GAS HEPATICUM vid. Aër hepaticus (p. 27).

GAS HYDROGENIUM vid. Aër inflamma-
bilis (p. 27).

II.

GAS HYDROGENIUM CARBONATUM,
Carbonatum hydricum. Kohlenwasser-
stoffgas, Grubengas, Sumpfstoff. Hydrogène
carbone.

Rec. Spiritus Vini rectificatissimi q.v. (e.
gr. Unc. tres ad quatuor) immittit in retortu-
lam vitream (vel vas metallicum aptum quod-
vis), quam epistomii suberini ope junge cum
tubo sclopeti (Ölentenlauf.) ita in furnum ane-
mium disposito, ut pars intermedia prunis ar-
dentibus circumdat ad rubescientiam usque
calefieri possit. Alterum hujus tubi extreum
tubo vitro (vel plumbeo, si mavis) instrue, per
quem Gas evolvens a receptaculo pneumatico
PEYANO (Pey'scher Gasbehälter) excipi
possit. His bene praeparatis prunas ardentes
tubo ferre circunda, ut rubescat, tum quo-
que retortulae ignem (e.gr. flammam Spiritus
Vini) admove, ut Spiritus Vini ebullire incipi-
at. Vapores spirituosi per tubum sclopeta-
rium ignitum coacti decomponuntur, et ga-
sorum miscela oritur, cuius non minima pars
est Gas hydrogenium carbonatum. In phthisi
pulmonali et haemoptysi quandam laudatum,
nunc vero penitus derelictum est. Inspiratio
damnum facilius, quam sanationem afferre
potest.

GAS HYDROGENIUM SULPHURATUM,
vel hydro-sulphuratum, vel hydro-
thionicum, vid. Aër hepaticus (p. 27).

GAS MEPHITICUM vid. Aër fixus (p. 27).

GAS OXYDUM NITROSUM. Stütflüssig-
dulgas, Stütvordgas (?), Lutigas. Protoxyde
d'Azote.

Rec. Nitri flammantis (Ammonii nitrici)
Unciam unam vel duas, immittit in retortu-
lam vitream triplae vel quadruplae capacitatis,
cum receptaculo pneumatico ope tubi vitrei
junctam. Flamma Spiritus Vini admota et
caute moderata Sal calefiat, ut liquetur, et
inter lenem atque aquabilem ebullitionem de-
componatur. Non nisi post aliquot horas gas in
usum vocetur, particulis scilicet salinis depo-
sitis, que inter ebullitionem abreptae erant
et ipsam aquam intactae transierant. Usus
medicus nullus; gas per minuta aliquot aspira-
tum vim excitantem atque exhilarantem exer-
cit, imo etiam crapulam et ebrietatis speciem
producit; aliis vero capitidis dolorem atque nau-
seam ciet.